

Razão Social: *Celeiro Mineiro Agropecuária LTDA*
 Endereço: *Capitão Maromba, 191, Centro*
 Cidade: *Bom Sucesso*
 CNPJ: *33720927000236*
 Inscrição estadual:
 Telefone: *99402.453*

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
 BOM SUCESSO - MG
 CNPJ: 182.443.680.001-60
 IE: ISENTO
 TELEFONE: (35) 3841-3153

Celeiro Mineiro Agropecuária Ltda
 C.P.J.: 33.720.927 / 0002 - 36
 Rua Capitão Maromba, 191
 Cel. R. — Bom Sucesso - MG

Descrição	Quant.	V.unit	V.Total
Máscara semifacial ¼ com 2 filtros CMC-1 para gases orgânicos e ácidos, com tecnologia Alcryn, tipo aranha com 4 pontos de fixação, filtro composto por carvão ativado granulado, envolvidos em recipiente plástico, tamanho único.	24	R\$ <i>31,00</i>	R\$
Óculos de proteção ampla visão, com hastes ajustáveis, material policarbonato, incolor, tamanho único, ventilação indireta	24	R\$ <i>9,30</i>	R\$
touca árabe com aba frontal de polietileno rígido revestido com sarja hidrorrepelente com 186 g/m², proteção do pescoço e ombros, com abertura frontal. Cor bege.	24	R\$ <i>93,50</i>	R\$
Camisa com mangas compridas até os punhos e cavas retas, gola canoa e elástico na barra. Confeccionada em sarja hidrorrepelente com 186 g/m². Cor bege.	24	R\$ <i>68,00</i>	R\$
Calça comprida até os pés, tipo reta, com tiras de tecido nos cós para ajustes na cintura. E perneiras em PVC (costal), com 70 cm de altura, sarja hidrorrepelente com 186 g/m². Cor bege, perneiras amarelo.	24	R\$ <i>compr.</i>	R\$
Avental em PVC com 70 cm de altura por 40 cm de comprimento. Cor amarelo	24	R\$ <i>9,45</i>	R\$
Luva nitrílica cano longo Material: borracha nitrílica, com forro, espessura: 0,5 mm ou superior, impermeável, palma antiderrapante, hipoalergênica, livre de látex, acabamento interno de clorinado, punho com acabamento reto, proteção comprovada contra agentes mecânicos e químicos, uso: reutilizável, tamanhos variados, luva e punho de aproximadamente 36 cm Exigência de C.A	36	R\$ <i>46,20</i> <i>Caixa</i> <i>100 uni</i>	R\$



LONART ARTEFATOS DE LONA LTDA

Indústria e Comércio de artigos de lona, couro, tecido e sintéticos em geral
Rua Castelo Branco, 28 - Centro - 36213-000 - Dorés de Campos/MG
Tel.: (32) 3353-1438 - e-mail: lonart01@uol.com.br - site www.lonartltda.com.br
CNPJ: 03.328.146/0001-59 - INSC. EST.: 230 037047 00 00

ORÇAMENTO – PROPOSTA

Data	24 de outubro de 2025
Cliente	Prefeitura Municipal de Bom Sucesso
Cidade	Bom Sucesso
A/C	Emerson
De	Chris Lopes - LONART
Assunto	Orçamento
Fone	(35)99960-7030
Email	pmboc2021@hotmail.com
Validade da proposta	60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega	60 (sessenta) dias úteis

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bolsa de lona padrão FNS, confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, na cor cáqui (mostarda), com bolso sem lapela. Alça em cadarço de algodão largura 50 mm. Alça em cadarço 100% algodão com ombreira).	un	24	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
2	Bandeira amarela (ou laranja) tamanho 25 x 35 cm c/ cabo de madeira de 32cm;	un	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
3	Bacia plástica tamanho 15 cm diâmetro x 4 cm altura – 500 ml – cores sortidas;	un	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
4	Espelho pequeno de bolso c/ moldura em plástico;	un	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
5	Lápis de Cera tipo estaca (azul ou preto);	un	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
6	- Lanterna de plástico, foco fixo simples, c/ 2 pilhas tamanho grande;	un	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
7	Lápis preto nº 2;	un	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00
8	Lixa nº 60;	un	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
9	Pesca larvas, confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5 cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon branco)	un	48	R\$ 18,00	R\$ 864,00
10	Kit de cubagem composto por um peso de chumbo e 10 m de corda de polipropileno, para medir capacidade volumétrica de depósitos com água;	un	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
11	- Pícola (picadeira p/ concreto) nos seguintes tamanhos: cabo c/ 21cm e ponta c/ 13cm; 01 - Fita métrica c/ 1,5 metros;	un	24	R\$ 36,00	R\$ 864,00
12	Algodão hidrófilo pacote c/ 25 g;	un	24	R\$ 6,50	R\$ 156,00
13	Pipetas de plástico tipo conta gotas 3 ml;	un	48	R\$ 2,00	R\$ 96,00
14	Prancheta Eucatex tamanho ofício com pregador;	un	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
15	Tubos de ensaio para coleta de larvas, transparente, medindo 12mm de diâmetro externo, 75mm de comprimento com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito(larvas) e remessas para exame laboratorial no programa de erradicação de Aedes Aegypti)	un	240	R\$ 1,00	R\$ 240,00
16	Pipetão – com bulbo de borracha	un	24	R\$ 27,00	R\$ 648,00

VALOR TOTAL: R\$ 7.368,00 (sete mil e trezentos e sessenta e oito reais).

FRETE GRÁTIS - TODOS OS IMPOSTOS INCLUÍDOS

PREÇOS E CONDIÇÕES PARA PEDIDO GLOBAL

LOCAL E DATA: Dorés de Campos/MG, 24 de outubro de 2025.

EMPRESA: LONART ARTEFATOS DE LONA EIRELI - CNPJ: 03.328.146/0001-59



CHRIS LOPES

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 100,04	R\$ 2.401,04
Bolsa de lona padrão FNS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 12,90	R\$ 309,60
BANDEIRA AMARELA (OU LARANJA) TAMANHO 25X35CM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 7,58	R\$ 182,00
BACIA PLÁSTICA TAM 15CM DIÂMETRO X 4CM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 40,31	R\$ 967,36
LANTERNA DE PLÁSTICO COM DUAS PILHAS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 2,83	R\$ 68,00
LÁPIS PRETO Nº2				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 2,24	R\$ 53,76
LIXA Nº60				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	48	Média	R\$ 16,99	R\$ 815,36
PESCA LARVAS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 34,39	R\$ 825,44
PÍCOLA (PICADEIRA PARA CONCRETO)				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 5,37	R\$ 128,88
ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 25G				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	48	Média	R\$ 0,36	R\$ 17,28
PIPETAS DE PLÁSTICO TIPO CONTA GOTAS 3ML				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 11,86	R\$ 284,56
PRANCHETA EUCATEX TAMANHO OFÍCIO COM PREGADOR				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	240	Média	R\$ 0,18	R\$ 42,40
TUBOS DE ENSAIO 75X12MM				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	24	Média	R\$ 56,98	R\$ 1.367,40
PIPETÃO COM BULBO DE BORRACHA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	36	Média	R\$ 42,92	R\$ 1.545,00
PAR DE MANGUITO DE PROTEÇÃO UV 50				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 43,33	R\$ 1.040,00
MÁSCARA SEMIFACIAL 1/4 COM 2 FILTROS CMC				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 9,80	R\$ 235,28
ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 26,02	R\$ 624,40
TOUCA ÁRABE				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	24	Média	R\$ 81,47	R\$ 1.955,16
CONJUNTO CAMISA E CALÇA PARA EPI				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	24	Média	R\$ 12,27	R\$ 294,40
AVENTAL EM PVC				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	36	Média	R\$ 4,30	R\$ 154,68
LUVA NITRÍLICA CANO LONGO				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000121 - 2025

Data de Início: 28/10/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote

Data da Apuração: 31/10/2025

Objeto: 7098 - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EPI PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
Lote: 0001 - KIT 1								
0001	013926	BOLSA DE LONA	4	96,0000	105,0000	99,7825	24,0000	2.394,7800
Especificação: COM ALÇA REFORÇADA, COR CAQUI, 30CM ALTURA, 37 COMPR., 20 CM DE ESPESSURA COM 4 REPARTIÇÕES E COMPR. 40CM								
0002	020197	BANDEIRA AMARELA (OU LARANJA)	4	10,0000	15,0000	12,6750	24,0000	304,2000
Especificação: TAMANHO 25 X 35 CM C/ CABO DE MADEIRA DE 32CM								
0003	006186	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA	4	3,5000	8,9000	6,5625	24,0000	157,5000
Especificação:								
0004	020198	ESPELHO PEQUENO DE BOLSO	1	4,0000	4,0000	4,0000	24,0000	96,0000
Especificação: COM MOLDURA EM PLÁSTICO								
0005	020199	LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA	1	3,0000	3,0000	3,0000	24,0000	72,0000
Especificação: AZUL OU PRETO								
0006	011171	LANTERNA	4	38,3300	42,5900	40,2300	24,0000	965,5200
Especificação: COD: 51797164								
0007	003687	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2	4	2,5000	3,0000	2,7500	24,0000	66,0000
Especificação: Cx com 144 unid								
0008	020200	LIXA DE MASSA	4	2,2000	3,5000	2,5550	24,0000	61,3200
Especificação: nº 60								
0009	020203	PESCA LARVAS	4	12,3000	23,7600	17,2400	48,0000	827,5200
Especificação: confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon branco)								
0010	020204	KIT DE CUBAGEM	1	8,0000	8,0000	8,0000	24,0000	192,0000
Especificação: COMPOSTO POR UM PESO DE CHUMBO E 10 M DE CORDA DE POLIPROPILENO, PARA MEDIR CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE DEPÓSITOS COM ÁGUA								
0011	020205	PÍCOLA	4	26,6400	49,9000	34,7950	24,0000	835,0800
Especificação: PÍCOLA (PICADEIRA P/ CONCRETO) NOS SEGUINTE TAMANHOS: CABO C/ 21CM E PONTA C/ 13CM 01 - FITA MÉTRICA C/ 1,5 METROS								
0012	002616	ALGODÃO	4	2,2100	6,9500	5,6525	24,0000	135,6600
Especificação: HIDRÓFILO PACOTE C/ 25 G;								
0013	020206	PIPETAS DE PLÁSTICO	3	0,2200	2,0000	0,9067	48,0000	43,5216



Objeto: 7098 - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EPI PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: TIPO CONTA GOTAS 3 ML								
0014	003761	PRANCHETA DE EUCATEX	4	10,3500	13,0000	11,8925	24,0000	285,4200
Especificação: TAMANHO OFÍCIO COM PREGADOR								
0015	020207	TUBOS DE ENSAIO	4	0,1100	1,0000	0,3825	240,0000	91,8000
Especificação: PARA COLETA DE LARVAS, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM DE DIÂMETRO EXTERNO, 75MM DE COMPRIMENTO COM TAMPA. PARA ACONDICIONAR FORMAS IMATURAS DE MOSQUITO(LARVAS) E REMESSAS PARA EXAME LABORATORIAL NO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DE AEDES AEGYPTI)								
0016	020208	PIPETÃO	3	27,0000	59,0000	46,9833	24,0000	1.127,5992
Especificação: COM BULBO DE BORRACHA NA COR VERMELHA DE 8 CM X 5 CM,HASTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 22 CM X 2 CM (30 ML)								
Total do Lote do Valor Médio								7.655,9208
Lote: 0002 - KIT 2								
0001	020209	PAR DE MANGUITO DE PROTEÇÃO UV 50	3	35,0000	54,0000	42,9167	36,0000	1.545,0012
Especificação: COR PRETO, COMPOSIÇÃO 92% POLIÉSTER E 8% ELASTANO, ENCAIXE PARA OS DEDOS DE FORMA ANATÔMICA, TAMANHOS VARIADOS, PODENDO SER P,M OU G NAS SEGUINTE MEDIDAS. P > COMPRIMENTO: 48CM CIRCUNFERÊNCIA DO BÍCEPS: 30-35CM CIRCUNFERÊNCIA PULSO: 15-18CM BRAÇO 55-59CM M > COMPRIMENTO: 50CM CIRCUNFERÊNCIA DO BÍCEPS: 36-41CM CIRCUNFERÊNCIA PULSO: 16-22CM BRAÇO 60-64CM G > COMPRIMENTO: 52CM CIRCUNFERÊNCIA DO BÍCEPS: 42-47CM CIRCUNFERÊNCIA PULSO: 23-26CM BRAÇO 65-78CM								
Total do Lote do Valor Médio								1.545,0012
Lote: 0003 - KIT 3								
0001	020210	MÁSCARA SEMIFACIAL ¼ COM 2 FILTROS CMC	4	31,0000	45,0000	40,2500	24,0000	966,0000
Especificação: 1 PARA GASES ORGÂNICOS E ÁCIDOS, COM TECNOLOGIA ALCRYN, TIPO ARANHA COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, FILTRO COMPOSTO POR CARVÃO ATIVADO GRANULADO, ENVOLVIDOS EM RECIPIENTE PLÁSTICO, TAMANHO ÚNICO								
0002	014970	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	4	9,2300	10,9500	9,6775	24,0000	232,2600
Especificação: COM AMPLA VISÃO, COM HASTES AJUSTÁVEIS, MATERIAL POLICARBONATO, INCOLOR, TAMANHO ÚNICO, VENTILAÇÃO INDIRETA.								
0003	004464	TOUCA	4	20,5100	28,8000	25,3875	24,0000	609,3000
Especificação: ÁRABE COM ABA FRONTAL DE POLIETILENO RÍGIDO REVESTIDO COM SARJA HIDRORREPELENTE COM 186 G/M², PROTEÇÃO DO PESCOÇO E OMBROS, COM ABERTURA FRONTAL NA COR BEGE.								
0004	020212	CONJUNTO CAMISA E CALÇA PARA EPI	3	68,0000	93,0000	76,9767	24,0000	1.847,4408
Especificação: Camisa com mangas compridas até os punhos e cavaletas retas, gola canoa elástica na barra. Confeccionada em sarjahidrórrepelente com 186 g/m². Cor bege.Calça comprida até os pés, tipo reta, com tiras de tecido nos coxos para ajustes na cintura. E meias em PVC (costal), com 70 cm de altura, sarjahidrórrepelente com 186 g/m². Cor bege, meias amarelas.								



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000121 - 2025

Data de Início: 28/10/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Lote

Data da Apuração: 31/10/2025

Objeto: 7098 - FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EPI PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS.

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio
						Unitário	Quantidade	Total
0005	004465	AVENTAL	4	9,4500	15,0000	11,5625	24,0000	277,5000
Especificação: em PVC com 70 cm de altura por 40 cm de comprimento. Cor amarelo.								
Total do Lote do Valor Médio								3.932,5008

Lote: 0004 - KIT 4

0001	013742	LUVA NITRILICA	3	3,0000	4,9900	4,2967	36,0000	154,6812
Especificação: Par Luva nitrilica cano longo. Material: borracha nitrilica, com forro, espessura: 0,5 mm ou superior, impermeável, palma antiderrapante, hipoalergênica, livre de látex, acabamento interno de clorinado, punho com acabamento reto, proteção comprovada contra agentes mecânicos e químicos, uso: reutilizável, tamanhos variados, luva e punho de aproximadamente 36 cm. Exigência de C.A								
Total do Lote do Valor Médio								154,6812

Total Geral	422,5500	600,3400	508,4751
-------------	----------	----------	----------

Total Geral do Valor Mínimo:	10.921,4400
------------------------------	-------------

Total Geral do Valor Médio:	13.288,1040
-----------------------------	-------------

Total Geral do Valor Máximo:	15.950,2800
------------------------------	-------------

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO					
Lote	Item	Código (sistema)	Descrição	Unid	Qtde
1	1.	13926	Bolsa de lona padrão FNS, confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, na cor cáqui (mostarda), com bolso sem lapela. Alça em cadarço de algodão largura 50 mm. Alça em cadarço 100% algodão com ombreira).	UN	24
	2.	20197	Bandeira amarela (ou laranja) tamanho 25 x 35 cm c/ cabo de madeira de 32cm;	UN	24
	3.	6186	Bacia plástica tamanho 15 cm diâmetro x 4 cm altura – 500 ml – cores sortidas;	UN	24
	4.	20198	Espelho pequeno de bolso c/ moldura em plástico;	UN	24
	5.	20199	Lápis de Cera tipo estaca (azul ou preto);	UN	24
	6.	11171	Lanterna de plástico, foco fixo simples, c/ 2 pilhas tamanho grande;	UN	24
	7.	3687	Lápis preto nº 2;	UN	24
	8.	20200	Lixa nº 60;	UN	24
	9.	20203	Pesca larvas, confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5 cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon branco	UN	48
	10.	20204	Kit de cubagem composto por um peso de chumbo e 10 m de corda de polipropileno, para medir capacidade volumétrica de depósitos com água;	UN	24
	11.	20205	Pícola (picadeira p/ concreto) nos seguintes tamanhos: cabo c/ 21cm e ponta c/ 13cm; 01 - Fita métrica c/ 1,5 metros;	UN	24
	12.	2616	Algodão hidrófilo pacote c/ 25 g;	UN	24
	13.	20206	Pipetas de plástico tipo conta gotas 3 ml;	UN	48
	14.	3761	Prancheta Eucatex tamanho ofício com pregador;	UN	24
	15.	20207	Tubos de ensaio para coleta de larvas, transparente, medindo 12mm de diâmetro externo, 75mm de comprimento com tampa. Para	UN	240



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

			condicionar formas imaturas de mosquito(larvas) e remessas para exame laboratorial no programa de erradicação de Aedes Aegypti)		
	16.	20208	Pipetão – com bulbo de borracha na cor vermelha de 8 cm x 5 cm,Haste de plástico transparente de 22 cm x 2 cm (30 mL)	UN	24
2	1	20209	Par de manguito de proteção UV 50 Cor preto, composição 92% poliéster e 8% elastano, encaixe para os dedos de forma anatômica, tamanhos variados, podendo ser P,M ou G nas seguintes medidas. P > Comprimento: 48cm Circunferência do Bíceps: 30-35cm Circunferência Pulso: 15-18cm Braço 55-59cm M > Comprimento: 50cm Circunferência do Bíceps: 36-41cm Circunferência Pulso: 16-22cm Braço 60-64cm G > Comprimento: 52cm Circunferência do Bíceps: 42-47cm Circunferência Pulso: 23-26cm Braço 65-78cm	UN	36
3	1	20210	Máscara semifacial ¼ com 2 filtros CMC1 para gases orgânicos e ácidos, com tecnologia Alcryn, tipo aranha com 4 pontos de fixação, filtro composto por carvão ativado granulado, envolvidos em recipiente plástico, tamanho único	UN	24
	2	14970	Óculos de proteção ampla visão, com hastes ajustáveis, material policarbonato, incolor, tamanho único, ventilação indireta.	UN	24
	3	4464	Touca árabe com aba frontal de polietileno rígido revestido com sarja hidrorrepelente com 186 g/m², proteção do pescoço e ombros, com abertura frontal. Cor bege.	UN	24
	4	20212	Conjunto camisa e calça para EPI Camisa com mangas compridas até os punhos e cavas retas, gola canoa e elástico na barra. Confeccionada em sarja hidrorrepelente com 186 g/m². Cor bege. Calça comprida até os pés, tipo reta, com tiras de tecido nos cós para ajustes na cintura. E pernas em PVC (costal), com 70 cm de altura, sarja hidrorrepelente com 186 g/m². Cor bege, pernas amarelo.	CONJ	24
	5	4465	Avental em PVC com 70 cm de altura por 40 cm de comprimento. Cor amarelo	UN	24
4	1	13742	Par Luva nitrílica cano longo Material: borracha nitrílica, com forro, espessura: 0,5 mm ou superior, impermeável, palma antiderrapante, hipoalergênica, livre de látex, acabamento interno de clorado, punho com acabamento reto, proteção comprovada contra agentes mecânicos e químicos, uso: reutilizável, tamanhos variados, luva e punho de aproximadamente 36 cm. Exigência de C.A	PAR	36



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Alguns itens não foram encontrados nos portais, devido às exigências, só foram encontrados diretamente com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º.

[...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Lote	Item	Preços Encontrados				
1	1.	R\$99,13	R\$96,00	R\$105,00	R\$99,00	-
	2.	R\$10,00	R\$15,00	R\$13,70	R\$12,00	-
	3.	R\$8,90	R\$6,90	R\$6,95	R\$3,50	-
	4.	-	-	-	R\$4,00	-
	5.	-	-	-	R\$3,00	-
	6.	R\$38,33	R\$42,59	R\$40,00	R\$40,00	-
	7.	R\$3,00	R\$3,00	R\$2,50	R\$2,50	-
	8.	R\$2,20	R\$2,24	R\$2,28	R\$3,50	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

	9.	R\$23,76	R\$14,90	R\$12,30	R\$18,00	-
	10.	-	-	-	R\$8,00	-
	11.	R\$26,64	R\$26,64	R\$49,90	R\$36,00	-
	12.	R\$6,95	R\$6,95	R\$2,21	R\$6,50	-
	13.	R\$0,22	R\$0,50	-	R\$2,00	-
	14.	R\$10,35	R\$13,00	R\$12,22	R\$12,00	-
	15.	R\$0,16	R\$0,26	R\$0,11	R\$1,00	-
	16.	R\$59,00	R\$54,95	-	R\$27,00	-
2	1.	R\$54,00	R\$39,75	R\$35,00	-	-
3	1.	R\$45,00	R\$40,00	R\$45,00	-	R\$31,00
	2.	R\$10,95	R\$9,23	R\$9,23	-	R\$9,30
	3.	R\$20,51	R\$28,80	R\$28,74	-	R\$23,50
	4.	R\$93,00	R\$69,93	-	-	R\$68,00
	5.	R\$11,90	R\$15,00	R\$9,90	-	R\$9,45
4	1.	R\$4,99	R\$4,90	R\$3,00	-	-
HOUE DESCARTE DE PREÇO?		Não				

Lote	Item	Estimativa Unitária	Und	Qtd	Total
1	1	R\$99,7825	UN	24	R\$2.394,78
	2	R\$12,6750	UN	24	R\$304,20
	3	R\$6,5625	UN	24	R\$157,50
	4	R\$4,00	UN	24	R\$96,00
	5	R\$3,00	UN	24	R\$72,00
	6	R\$40,23	UN	24	R\$965,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

	7	R\$2,75	UN	24	R\$66,00
	8	R\$2,555	UN	24	R\$61,32
	9	R\$17,24	UN	48	R\$827,52
	10	R\$8,00	UN	24	R\$192,00
	11	R\$34,795	UN	24	R\$835,08
	12	R\$5,6525	UN	24	R\$135,66
	13	R\$0,9067	UN	48	R\$43,5216
	14	R\$11,8925	UN	24	R\$285,42
	15	R\$0,3825	UN	240	R\$91,80
	16	R\$46,9833	UN	24	R\$1.127,5992
2	1	R\$42,9167	UN	36	R\$1.545,0012
3	1	R\$40,25	UN	24	R\$966,00
	2	R\$9,6775	UN	24	R\$232,26
	3	R\$25,3875	UN	24	R\$609,30
	4	R\$76,9767	CONJ	24	R\$1.847,4408
	5	R\$11,5625	UN	24	R\$277,50
4	1	R\$4,2967	PAR	36	R\$154,6812

Bom Sucesso-MG, 03 de Novembro de 2025

CHAIANY
CRISTINA ALMEIDA
SANTOS:08233117
676

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA
SANTOS:08233117676
C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital PF A1, OU=Presencial, OU=
27595543000155, OU=AC SyngularID
Multipla, CN=CHAIANY CRISTINA
ALMEIDA SANTOS:08233117676
2025.11.03 14:54:28-03'00'

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS
Aux. Administrativa Setor Compras – 33.172